margaritiferas cochleas Plin. vocat, concrescat, Margarita Tullio, ut et Theophr. atque aliis μαργαρίτης, Unio Plin. Luciano et λιθος Ἰνδικός, qui alioqui altero illo nomine utitur, (2, 442.) Λίθος ἐρυθράλατος κατὰ τῶν λοβῶν, πολυτάλαντος ἡρημένας βρίθος. Hieronymus denique ad Principiam, Rubri Maris granum nominavit: ubi, sicut et Lucian., auribus appendi solitum ostendit: scribens Aurum portare cervicibus, auribus perforatis Rnbri Maris pretiosissima grana suspendere. [“Ἐρυθράτος, ad Diod. S. 2, 365.” Schæf. MSS.] Ἐρύθριον, Malagmatis nomen, cuius compositio ἡρετur ap. Άegin. 7, 18. Ἐρυθρός, VEL Ἐρυθροειδής, Tunica testium et vasorum spermaticorum, ubi extra ventrem processere. Quamdiu enim intra ventrem sunt, eorum tunica, quod illic nihil eximium habeat, nullo proprio donatur nomine: posteaquam vero extra ventrem processit, quia rubet, ἐρυθρός incipit appellari. Gorr. Ἐρυθρός, al. Ἐρυθρός, Rubellio, ut Gaza vertit ap. Aristot., Gr. nomen imitans. Sicut et Gall. ead. fere nominis forma vocatur Rouget. Plin. Gr. nomen retinet: sed vulg. exempl. habent Erythinus. Vocatur et δύκη ab Athen. 7. [“Kiessl. ad Iamb. Pr. p. 316.” Schæf. MSS.]

“ΕΡΥΣΙΒΗ, ἥ, Rubigo: Hesychio νόσος τις ἀέρος ἐπιγενομένη τοῖς φυτοῖς καὶ καρποῖς. Theophr. C. Pl. 4, 15. esse dicit σῆψιν τινα τοῦ ἐφισταμένου ὑγροῦ, “maximeque infestare τὰ σιτώδη καὶ τὰ χεδροπά; “in locis κοιλοῖς καὶ δροσοβόλοις, superveniente sole “rori. Unde Plin. 18, 17. Cœlesti frugum vinearumque malum nullo minus noxiū est rubigo. “Frequentissima hæc in roscido tractu convallibus-“que.” [“Boiss. Philostr. 636. ad Timæi Lex. 122. 210.” Schæf. MSS.] “Ἐρισύβη, Hesychio ὁ ὡς κοινο-“τὸς κατερχόμενος καὶ ἀφανίζων τὸν σῖτον.” “INDE “Ἐρυσιβώδης, Rubiginosus, h. e. vel Rubigini si-“lis, vel Rubigini obnoxius, Qui rubigine infestatur.” [Theophr. C. Pl. 3, 24, 4.] “ITEM Ἐρυσιβώ, Ru-“bigini obnoxius sum, vel Rubigine labore. Theo-“phr. in l. paulo ante cit., Tῶν δ' ὄστριων μάλιστα “ἐρυσιβή κύαμος. Utitur idem et alio verbo, NIMI-“RUM Ἐρυσιβόμα, Infestor s. vitior rubigine. “Affertur enim ex H. Pl. 3, 17. Ἐρυσιβοῦται σῖτος “μάλιστα ταῖς πανσελήνοις, pro Rubigine infestatur.” “Ἀπερυσιβώ, Rubiginem ingenero: vel Rubigine “consumo: unde pass. ἀπερυσιβοῦται, quod exp. “Rubiginem sentit.” [Theophr. C. Pl. 5, 10, 13. 5, 11, 3.]

“ΕΡΥΣΙΠΕΛΑΣ, ατος, τὸ, Erysipelas: ἐρευθος “μετὰ διατύρου φλογώσεως, ἔσθ' ὅτε πυρετὸν καὶ φρίκας “ἐπιφέρον, inquit Defin. Med. auctor. Celsus (5, 26.) “inter Cancri species numerat τὸ ἐρυσίπελας, οὐδὲ “dissens. quibus signis decernatur, ait, Modo super “inflammationem rubor ulcus ambit, isque cum “dolore procedit: ἐρυσίπελας Græci nominant. J. Poll. (2, 202.) ἐρυθρόπελας vocat, Latini etiam Sa-“crum ignem, vulgi superstitione Ignem sancti An-“tonii. Qu. Seren. Samonicus, Est etiam morbi spe-“cies quæ dicitur ignis, Languida quo multo tor-“rentur membra calore. Et Virg. Georg. 4. con-“tactos artus sacer ignis edebat: de pecudibus lo-“quens, de quibus et Colum. 7, 5. Est etiam insa-“nabilis sacer ignis, quam pusulam vocant pastores. “INDE Ἐρυσιπελατώδης, Erysipeli simili, Erysipeliatis speciem gerens, In erysipelas vergens: ut “φλεγμονα, Diosc. 1, 15. et vicissim ἐρυσίπελας “φλεγμονῶδες, Galen. Therap. 14. init. et ad Glauc. “2, 1. quibus in ll. fuse de hoc vitio tractat.”